Has duodecim depositiones ad te misi, sciens
B quod oportet sequi revelationem sanctissimi Procli
Constantinopolitanæ Ecclesiae episcopi; quando in
campum cum universo populo eucurrit, fluctuante
ipsa civitate sub terræ motu, et omnibus fletum
emittentibus, repente puerum in aera levari a qua-
dam virtute, et huic imponi suppliciter occidere
Trisagium, ac dicere: Sanctus Deus, sanctus fortis,
sanctus immortalis, miserere nobis; et hæc annun-
tiare episcopo jussus est. Qui et per tres horas stetit
in tribunali, secus pedes ipsius episcopi, et hæc
narravit. Et hic suppliciter orantibus stetit terræ
motus.

VII.

Ex epistola Acacii episcopi CP. ad eundem Petrum Fullonem, ibid. pag. 251.

Οὐ μόνον γὰρ τὸν χερουδικὸν ὕμνον ἐνδιενεγκαὶ, δι' C
οῦ καὶ ἡ ἡμετέρα πόλις ἐστερεώθη σαλευομένη ποτὲ²
ὑπὸ ἀνενδότων σεισμῶν, παῖδες νηπίου περὶ τὸν αι-
θέρα ἀρπαγέντος ἐπ' ὅψεσι πάντης τῆς πόλεως ὡς ἔως
τρίτου οὐρανοῦ κατὰ τὸν θετέσιον Παῦλον. Κάκει
ἀκηκόστος τὴν ἀξέρητον ταύτην ὑμνολογίαν· καθ' ᾧ
ῶραν ἐν τῷ κάμπῳ τὰ πλήθη μετὰ δακρύων ἀνεβόων
τὸ Κύριον, ἐλέησον, πρόδε τὸν Θεόν, ἀμα τοῦ ἐν ἀγίοις
Πρόκλου τοῦ γεγονότος Πατρὸς ἡμῶν, καὶ ἀρχεπι-
σκόπου ταύτης τῆς βασιλίδος καὶ φιλοχρίστου πόλεως.

Non solum enim cherubicum illum hymnum cor-
rupisti, per quem et nostra civitas firmata est, cum
olim moveretur ab interioribus terræ motibus,
puero infante ad aethera rapto in conspectu totius
civitatis usque ad tertium cœlum, quemadmodum
divinus Paulus¹. Ibidem hanc ineffabilem hymno-
logiam obaudivit; in qua hora in campo multitudo
cum lacrymis: Domine, miserere, exclamabat ad
Deum, simul cum sancto Patre nostro Proculo archi-
episcopo hujus regalis et a Deo amatae civitatis.

VIII.

Ex epistola Justini episcopi in Sicilia ad eundem Petrum Fullonem, ibid. pag. 227.

Δέξαι οὖν ὡς ἀδελφοῦ σου παραίνεσιν· καὶ γενοῦ
ποιητὴν τῶν προβάτων, καὶ οὐ λύκος· καὶ τῷ μακα-
ρίῳ Πρόκλῳ ἀκόλουθος γενοῦ, καὶ τῇ αὐτοῦ ἐν τῷ
κάμπῳ ἀποκαλύψει.

Suscipe ergo tanquam fratris tui admonitionem;
et sias pastor ovium, et non lupus; et sias sectator
beati Procli et revelationis ejus in campo.

D

IX.

Ex Hist. eccl. Tripartita, lib. xii, cap. 5, apud Cassiodorum, Opp. tom. I, pag. 348.

Sisinnius Proclum in Cyzico consecravit; qui
antequam proficeretur ad Cyzicum, cives præ-
cedentes Dalmatium monachum episcopum sibi met-
ordinaverunt, parvi pendentes regulam qua jubetur,
præter Constantinopolitanum episcopum ordinatio-

nem ibi fieri non debere. Quod ideo Cyziceni ne-
glexerunt, quia Attico soli hac lex personaliter
præstata videbatur. Mansit ergo Proclus non habens
Ecclesiam propriam: qui tamen in doctrina ecclie-
iarum Constantinopoleos valde florebat.

¹ II Cor. xii. 2.

Ibid. cap. 10, pag. 551

Maximianus cum duos annos et sex menses Ecclesiam gubernasset, defunctus est consulatu Aribindae et Asparis, die XII mensis Aprilis, in septima majora jejuniorum, feria V. Tunc igitur Theodosius imperator sapienter causam prospexit, ne rursus de episcopatu seditionis questio aut tumultus in Ecclesia nasceretur. Cum adhuc ergo corpus Maximiani jaceret, presentibus episcopis pra-

A cepit inthronizare Proclum. Quod etiam Romani episcopi Cœlestini litteræ firmaverunt, quas ad Cyriillum Alexandriæ destinavit episcopum et ad Joannem Antiochenum et Rufum Thessalonieensem, dicens quia nihil prohiberet alterius civitatis existentem episcopum in aliam demigrari. Inthronizatus igitur Proclus exsequias Maximiani corporis celebravit.

Ibid. cap. 11, pag. 552.

Proclus ab ætate prima lector fuit, apud doctores tamen observans zelator quoque in rhetorica: qui dum ad perfectam venisset ætatem, plerumque cum Attico erat episcopo exceptor sermonum ejus. Et dum proliceret, ab Attico diaconus ordinatur, postea presbyter. A Sisinnio vero Cyzici ordinatur episcopus. Haec equidem ei primitus provenerunt; postea thronum Constantinopolitanæ sortitur Ecclesiæ. Erat enim vir moribus optimis; et ab Attico utiliter eruditus, omnia ejus imitabatur. Sed in isto patientia potior apparebat. Et ille quidem hæreticis

se terribilem opportune monstrabat; iste vero omnibus mitis erat; et sic eos potius quam violenter flectere nitebatur, nullam hæresim fatigare volens: in hac parte Theodosium imitatus imperatorem. Ille namque judicabat, contra culpabiles imperiali non uti potestate: hic autem parvi pendebat, si quis de Deo non ita saperet, sicut ipse. In his igitur etiam imperator laudabat eum; cum et ipse veros sacerdotes imitaretur, et nequaquam persequi volentes admitteret.

X.

Ex Confessione fidei Joannis Maxentii, in Biblioth. PP. Paris. tom. IV, part. I, pag. 437.

Sed his paulo manifestius beatus Proclus hujus urbis episcopus, quem etiam veneranda recepit synodus Chalcedonensis, ad Armenios: cum contra Theodori blasphemias, qui quaternitatem pro Trinitate impie dogmatizavit, peteretur ab ipsa gente, ut scriberet, ejusdemque blasphemias refutaret, de

hac sententia est locutus, dicens, etc. Quapropter si quis hanc hujus beatissimi Patris super splendorem solis lacentem sententiam reprehendere audet, unam totius Trinitatis subsistentiam, id est, Patris et Filii et Spiritus sancti, manifeste cum Sabellio credere deprehenditur.

XI.

Ex libro iv Ephraemii episcopi Theopolitani ad orientales monachos, apud Photium Bibl. cod. ccxxix, pag. 827.